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+ ndrvstnser e ploidsuar me digan Ne. 04/0-237,

Nj& ankesé kundér: MINISTRIAE D REJTESISE
Pér Akuvitetin e Prokurimit Nr. | AP: 21506-19-7374-1-1-1

Sa i pérket tenderit pér Furnizimi me automjer pér transportin ¢ veturave

ANKESE
1. ldentifikimi i ankuesit”

Profitech sap k.
(Shéno emrin ¢ piord 16 kompanise sua)

Rr. Ifaz Rodra N 3

(Adresa;

Prishiine PReIY]

Vendi (Nadi postar)

024 TR 278 . T A Y
(Nemri Telefonit) (Numri i Faks-it)

Burim Vrajolli
(Fari | ploté i pérfagésuesit 18 kempanmsé suaji

nrofifech shpkic emic m

(Adresa elekrronike;

£ 193000
-'_.-'—--UJ'{/

Dt e parashivinil 1@ anieses)

*Jrkuey do 18 thotd N2 pall e sterestar por parash
2. Identifikimi 1 avokatit

arashiruesi i ankesés mupd 1 parasioj ankesén verenm ose pérmes avokatit té tij. Nése
ankesa parashtrofier pevines avokaiil. @iéherd duhel bashrangiitur artorizimin e pérfagésimit
me PROKURE.

Shéno 1é dhénat si né vijim.

(Emvri [ cvokatiiy
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(A dresa e ploteé)

(Numrir_ i T B_E”o;;a 1 -“'(Numrf i faks-it)

(Adresa elektronike)

{Dard eparasht;m_ﬂz aﬁkesés). =1 (Fvgzshknr;u dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pershkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilen éshté publikuar * Njoftimi
pér Koniraté” apo “Njofiimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njofiimi pér dhénie 1é
Kontratés”, “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit 1é Projektimit” apo “Njoffimi pér anulim te aktivitetit
le prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e fillimit 1é
procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés]:

Njoftimi per Kontraté; Data e publikuar: 01.10.2019

Formulari standard per korrigjimin e gabimeve ; Data e publikuar: 21.10.2019
Njoftim mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues; Data e publikuar: 25.11.2019
Afati i fundit pér dorézimin e tenderit: 23.10.2019 né 14:00 oré

Kriteri per dhénie te kontratés: Cmimi mé i ulét

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht
ecuriné e procesit t¢ Hapjes sé Tenderéve.

Po |:] Jo [':I

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né
aktivitetin e prokurimit ?

ko El Jo |:|

6. Zgjidhja preliminare e mosmarréveshjeve

A keni béré kérkese pér rishqyrtim prané AK lidhur me arsyet e eliminimit tuaj?

2/4



Po ]:| Jo |:|

Me date 27.11.2019 kemi bere kerkese per rishqyrtim prane AK “Ministria e Drejtesise”
Te bashkangjitur mund te gjeni Kerkesen per Rishqyrtim si dhe vendimin nga AK *Ministria
e Drejtesise ™ te cilin e kemi pranuar me date: 04.12.2019

7. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé qé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues qé nga momenti i publikimit té Njofiimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe
nése aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e Njoftimit
pér Dhénien e Kontratés apo Njofiimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo Njoftimit pér
Anulim.

Né& bazg t&€ Ligjit pér Prokurimin Publik té Republikés s& Kosovés Nr. 04/1L.-042 i
ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/L.-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-092

Eshte shkelur Neni 59, Ekzaminimi, Vler&simi dhe Krahasimi i Tenderéve

** Sipas Nenit 118 té LPP, OSHP-ja do té kthej tarifén tuaj nése ankesa aprovohet si e bazuar. OSHP-ja mund
1é kérkoj njé gjobé shtesé deri né 5,000 Euro né rastet kur OSHP-ja konstaton qé té gjitha apo cilado nga
pretendimet e parashtruara né ankesé kane gené fte rrejshme ose mashiruese.

8. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet
Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té IPP-sé.

Ofroni deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin secilén
bazé té ankesés tuaj.

N&: Seksioni II. FLETA E TE DHENAVE tE Tenderit (FTD)
Tek: Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale, Neni 9.1 & 9.2, pika 3.

Eshte kerkuar;

OE ne rast se nuk &hté vet prodhues atéheré duhet t€ ofroje déshmi autorizimin nga
prodhuesi apo dileri i autorizuar nga prodhuesi pér shitje te kétyre produkteve
(Autorizimi duhet t€ jeté me emér té projektit dhe numér t& prokurimit pér kété
tender qe oferton. Autorizim pér shitje i léshuar nga prodhuesi ose dileri)

Ne sikurse edhe ne “Sqarimin” tone te derguar me date 06.11.2019 bazuar ne “Letren
Standarde te Kerkeses per Sqarimin e Tenderit” te derguar nga AK me date:
04.11.2019
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Ju njoftojme se si pjese e dosjes se tenderit nga ana jone eshte dorezuar Auotirzimi nga
Prodhuesi EKIP,

Vendimi i marre nga ana e komisionit vleresues se: Mungon Autorizimi nga Prodhuesi
apo dileri i autorizuar nga prodhuesi per shitjen e ketyre Produkteve eshte plotesisht i pa
bazuar dhe nuk gendron.

Autorzimi ne fjale eshte i leshuar nga Prodhuesi EKIP ge eshte prodhues i mbindertimit,
ne baze te kerkeses te klientit porositet automjeti i cili i pershtatet mbindertimit sic mund
te jene prodhues te ndryshem te kamioneve, nuk ka mundesi te kerkohet Autorizim parcial
pavaresisht se cfare pjese permban automjeti pasi qe automjeti per transportin e veturave
del si produkt final nga Prodhuesi EKIP, ky automjet eshte si teresi andaj edhe Autorizimi
eshte valid dhe e mbulon Automjetin per Transportin € Veturave.

Sa i perket vendimit nga Komisioni Vleresues se oferta jone ka cmimin me te larte se
cmimi 1 tregut poashtu eshte i pabazuar dhe nuk gendron perderisa vlera ¢ parashikuar nga
ana e AK-sc eshte 170,000.00 Euro dhe cmimi jone eshte nen vleren e parshikuar nga ana
e AK-se.

Kerkojme nga ana juaj ge lenda te kthehet ne rivleresim dhe oferta jone te shpallet e
pergjegjshme.

9, Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar i ka shkaktuar ose kércénohet t'i shkaktojé déme
materiale parashtruesit té ankesés, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

10. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni Ankesés dokumentet e renditura mé poshté:
a) njé kopje té publikimit t¢ “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té
Projektimit.
b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér
Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”.
c) njé kopje té letrés sé eliminimit té tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesit té
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.
njé kopje té procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet,
bashkéngjit njé kopje te vendimit te miratuar nga AK gjate kontekstit paraprak te
zgjidhjes se mosmarréveshjeve ne pérputhje me nenin 1084 te LPP-se,
Déshminé e pagesés se tarifés se ankimit ne pérputhje me nenin 118 te LPP-se, dhe
té gjitha korrespondencat e juaja me autoritetin kontraktues duke pérfshiré e-mailat si
dhe ¢do informaté té shkruar qé ka té béjé me kété aktivitet prokurimi, si dhe me secilin
pretendim té paraqitur né ankesé.

e &

LR

*#*Sipas Nenit 111.2 t& LPP, Parashtruesi i ankesés. origjinalin e ankesés do t'ia dorézojé OSHP-sé dhe
njékohésisht njé kopje do t’ia dérgojé né ményrén mé (é shpejié 1¢ nundshme Autoritetit Kontrakiues.
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